[bookmark: _Hlk40711358][bookmark: _Hlk36543877]Informatīvais ziņojums 
par Nacionālā veselības dienesta īstenotā ERAF projekta “Veselības nozares informācijas sistēmu (reģistri) modernizācija, attīstība un integrācija ar e-veselības informācijas sistēmu” 
pārtraukšanu

Informatīvais ziņojums sagatavots:
1) pamatojoties uz Ministru kabineta (turpmāk – MK) 2020. gada 13. oktobra sēdes protokola Nr. 61 24.§ “Informatīvais ziņojums "Par Nacionālā veselības dienesta īstenotā ERAF projekta "Veselības nozares informācijas sistēmu (reģistri) modernizācija, attīstība un integrācija ar e-veselības informācijas sistēmu" progresu, riskiem, turpmākās rīcības plānu un e-veselības sistēmas tālāko attīstību" 3. punktu, lai informētu MK, ka tiek kavēti un netiek īstenoti plānotajā apjomā paredzētie darbi Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) finansētajā projektā Nr. 2.2.1.1/18/I/001 “Veselības nozares informācijas sistēmu (reģistri) modernizācija, attīstība un integrācija ar e-veselības informācijas sistēmu” (turpmāk – VIS projekts)”;
2) [bookmark: _Hlk83804700]pamatojoties uz MK 2021.gada 28.spetembra sēdes protokola Nr. 64 37.§ “Informatīvais ziņojums par Kohēzijas politikas Eiropas Savienības fondu investīciju aktualitātēm līdz 2021. gada 1. augustam (pusgada ziņojums)” 4.punktu, ar kuru Veselības ministrijai (turpmāk - VM) uzdots līdz 2021. gada 1. novembrim iesniegt MK lēmuma pieņemšanai priekšlikumu turpmākai rīcībai attiecībā uz VIS projektu.

Ņemot vērā augsto risku līdz 2023.gada 31.decembrim nepabeigt projektu Nr. 2.2.1.1/18/I/001 “Veselības nozares informācijas sistēmu (reģistri) modernizācija, attīstība un integrācija ar e-veselības informācijas sistēmu”[footnoteRef:2] un nesasniegt tā mērķus, tika pieņemts lēmums pārtraukt šī projekta īstenošanu, un 2021.gada 26.novembrī starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (turpmāk – CFLA) un Nacionālo veselības dienestu (turpmāk – NVD) tika parakstīta vienošanās par vienošanās Nr.2.2.1.1/18/I/001 izbeigšanu.  [2:  Projekts Nr. 2.2.1.1/18/I/001 “Veselības nozares informācijas sistēmu (reģistri) modernizācija, attīstība un integrācija ar e-veselības informācijas sistēmu” tiek īstenots ES fondu 2014.-2020.gada plānošanas perioda darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 2.2.1.specifiskā atbalsta mērķa “Nodrošināt publisko datu atkalizmantošanas pieaugumu un efektīvu publiskās pārvaldes un privātā sektora mijiedarbību” 2.2.1.1. pasākuma “Centralizētu publiskās pārvaldes IKT platformu izveide, publiskās pārvaldes procesu optimizēšana un attīstība” ietvaros.] 

Tālāk sniegts skaidrojums par VIS projekta pārtraukšanas iemesliem un iespējamajiem tālākās rīcības scenārijiem, lai nodrošinātu veselības aprūpes pakalpojumu apmaksas norēķinu sistēmas "Vadības informācijas sistēma" (turpmāk – VIS) modernizāciju, ko bija paredzēts īstenot VIS projektā.

VIS projekta īstenošanas gaitā NVD sastapās ar vairākiem izaicinājumiem, kas radīja kavēšanos VIS projekta laika grafikā plānotajām darbībām. Tajā skaitā arī pārskata periodā no 2020.gada oktobra NVD nomainījās VIS projekta vadītājs, tādējādi zaudējot daļu no vēsturiskajām zināšanām par aktivitātēm projektā, bet š.g. oktobra sākumā darbu pameta līdzšinējais VIS projekta vadītājs. Ievērojams izaicinājums bija arī COVID-19 ārkārtas situācija, kurā NVD darbiniekiem, it īpaši NVD informācijas un komunikāciju tehnoloģiju speciālistiem, kā arī resora pārējo iestāžu darbiniekiem, tika uzdoti vairāki neatliekami papildu uzdevumi ar kritiski augstu prioritāti, kā arī atvēlot to īstenošanai kritiski īsu laika posmu, t.sk.:
· katru dienu, t.sk. brīvdienās, visu laboratoriju veikto COVID- 19 testu rezultātu apkopošana, apstrāde ievietošanai e-veselības sistēmā, datu kvalitātes problēmu risināšana un koordinēšana starp iesaistītajām institūcijām;
· e-veselības vakcinācijas moduļa vakcinācijas fakta pārvaldībai darbības pārraudzība, operatīvo problēmu novēršana, nepieciešamo izmaiņu ieviešana;
· Slimību profilakses un kontroles centra iesūtīto datu apstrāde, sagatavojot datnes, kurās uzrādītas personas, kurām vai nu tiek atcelts kontaktpersonas statuss, vai arī mainīts pēdējā kontakta datums, importēšanai e-veselības sistēmā, datu kvalitātes problēmu risināšana un koordinēšana starp iesaistītajām institūcijām;
· manavakcina.lv portāla izstrāde un ViVaT[footnoteRef:3] projekta īstenošana masveida vakcinācijas procesa atbalstam, nodrošinot iepriekšējo vakcinējamo sarakstu, vakcinācijas kabinetu kapacitātes un darba laiku pārvaldību, vienoto rindu veidošanu, saziņu ar vakcinējamiem, vakcīnu piegādes plānošanu, loģistikas organizāciju  un krājumu vadību; [3:  ViVaT – informācijas tehnoloģiju risinājumu kopa “Vienotais Vakcinācijas Tīkls” masveida vakcinācijas procesa  atbalstam] 

· Eiropas Savienības (turpmāk – ES) digitālā Covid-19 sertifikāta ieviešana un integrācija ar Eiropas Savienības vienoto digitālo vārteju un saistītie uzdevumi.

[bookmark: _Hlk72830953]2020. gada 13. oktobrī MK tika izskatīts VM sagatavotais informatīvais ziņojums par Nacionālā veselības dienesta (turpmāk – NVD) īstenotā ERAF projekta “Veselības nozares informācijas sistēmu (reģistri) modernizācija, attīstība un integrācija ar e-veselības informācijas sistēmu” progresu, riskiem, turpmākās rīcības plānu un e-veselības sistēmas tālāko attīstību, kas tika izstrādāts, lai informētu MK par projekta progresu, riskiem un turpmākās rīcības plānu un pieņemtu lēmumu par VIS projekta īstenošanas termiņa pagarināšanu līdz 2023. gada 31. decembrim. Lai gan 2020. gada 13. oktobrī MK lēma par VIS projekta termiņa pagarināšanu līdz 2023. gada 31. decembrim, tomēr NVD savlaicīgi neizstrādāja aktualizēto VIS projekta detalizēto aprakstu (turpmāk – DPA), līdz ar to ieilga tā saskaņošana ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju (turpmāk – VARAM), kā rezultātā nav arī veiktas izmaiņas MK 2017. gada 24. augusta rīkojumā Nr.452 “Par informācijas sabiedrības attīstības pamatnostādņu ieviešanu publiskās pārvaldes informācijas sistēmu jomā (mērķarhitektūras 35.0. versija)”, ar kuru ir apstiprināts VIS projekta apraksts (kopsavilkums) un tā īstenošanas termiņš. Tādējādi tika kavēta arī informācijas sniegšana MK, ka tiek kavēti un plānotajā apjomā netiek īstenoti paredzētie darbi VIS projektā, jo VM  bija iecerējusi MK informēt ne tikai par kavējumiem, bet arī par paveikto projektā un tika meklēts labākais konstatēto problēmu risinājums.
2021. gada 14. jūlijā VARAM konceptuāli saskaņoja VIS projekta DPA ar norādi, ka VARAM varēs sniegt saskaņojumu par VIS projekta DPA pēc informatīvā ziņojuma izskatīšanas MK, kad tiks saņemts apliecinājums par NVD spēju novērst ilgstošās problēmas VIS projekta realizācijā un pilnvērtīgi nodrošināt tā mērķu sasniegšanu, ņemot vērā šī VIS projekta nozīmīgumu veselības nozares IKT procesu attīstībā.

[bookmark: _Hlk72830750]Saskaņā ar VIS projekta laika grafiku 2020. gada 30. oktobrī tika izsludināts atklāts konkurss “Uz lietotāju orientētu IS nākotnes arhitektūras, programmatūras prasību specifikāciju izstrāde un programmatūras izstrādes autoruzraudzības pakalpojumu nodrošināšana projektu ietvaros”, Nr. VM NVD 2019/41 ERAF, kura ietvaros tika saņemti trīs piedāvājumi. Iepirkuma izvērtēšanas noslēguma posmā no 2021. gada 25. marta līdz 2021. gada 31. martam pretendenti prezentēja savus piedāvājumus un atbildēja uz iepirkuma komisijas jautājumiem. Atklātā konkursa mērķis bija trīs mēnešu laikā (orientējoši 2021. gada jūnijs) veikt esošās situācijas analīzi un izstrādāt NVD informācijas sistēmu pārejas ceļa karti, un paralēli sešu mēnešu laikā (orientējoši 2021.  gada oktobris) izstrādāt nākotnes arhitektūru un detalizēt veselības nozares informācijas sistēmas lietotāju prasības. Konkurss tika pārtraukts sakarā ar nepieciešamību veikt būtiskas izmaiņas (grozījumus) iepirkuma procedūras dokumentācijā un pieejas maiņu. Grozījumi aptver plānotā līguma izpildē realizējamo projektu[footnoteRef:4] DPA aktualizāciju, jo abu projektu DPA šī brīža redakcijā satur informāciju tikai par sākotnēji identificētajiem biznesa procesiem, savukārt līguma projektā paredzētā un pirmšķietami piemērojamā kārtība attiecībā uz izmaiņām DPA darbu tvērumā pie apstākļiem, kad izmaiņu rezultātā tiek būtiski ietekmēts darbu apjoms (t.sk. faktiski rezultējoties ar dubultu pakalpojuma daļas apmaksu), nav piemērojama, jo neatbilst PIL 2. panta 3. punktā noteiktajam mērķim nodrošināt pasūtītāja līdzekļu efektīvu izmantošanu, maksimāli samazinot tā risku. Grozījumu ietvaros tiks veiktas arī izmaiņas attiecībā uz iepirkuma priekšmetu, pārskatot iespējamās svārstības tā apjomā, izvērtējot opcionalitāti. [4:  Projekts Nr.2.2.1.1/18/I/001 “Veselības nozares informācijas sistēmu (reģistri) modernizācija, attīstība un integrācija ar e-veselības informācijas sistēmu” ar ERAF finansējumu (VIS projekts) un projekts “Vienotās veselības nozares elektroniskās informācijas sistēmas tālāka pilnveidošana, sasaistot to ar personas identifikāciju” ar budžeta finansējumu.] 

Pieejas maiņa un jaunās pieejas realizācija ļaus precīzāk apzināt pasūtītāja vajadzību, nepieciešamo izmaiņu saturu, apjomu, tās realizācijā liekot uzsvaru uz lietotāju iesaisti no pirmās dienas, proti, jau plānošanas posmā, kā arī izmantojot publisku procesu (apspriede, vērtēšana u.c.) priekšrocības. Pieejas pamatā ir maksimāli plaša skata uz iespējamajiem realizācijas risinājumiem nodrošināšana, tai skaitā, ļaujot tirgum izrādīt iniciatīvu un piedāvāt idejas, vadoties no praktiskās pieredzes, kas, savukārt, var sekmēt arī ideju dažādības un konkurences pieaugumu saistībā ar iegādājamo pakalpojumu ietvaros veicamo darbu izpildi.[footnoteRef:5] [5:  https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/29031] 

[bookmark: _Hlk72830828]
2021. gada 31. martā norisinājās E-veselības lietotāju padomes[footnoteRef:6] tikšanās ar veselības ministru par e-veselības jautājumiem, kurā tika prezentēta jaunas e-veselības sistēmas jeb vienotas digitālās veselības sistēmas izveides, t.sk. VIS, izveides vīzija, tajā paredzot lietotāju iesaisti no pirmās dienas, nodrošinot plašas iespējas iesaistīties arī sabiedrībai. Vīzijas īstenošanas pamatā ir maksimāli plaša skata uz iespējamajiem realizācijas risinājumiem nodrošināšana, tai skaitā, ļaujot tirgum izrādīt iniciatīvu un piedāvāt idejas, vadoties no praktiskās pieredzes, kas, savukārt, var sekmēt arī ideju dažādības un konkurences pieaugumu saistībā ar iegādājamo pakalpojumu ietvaros veicamo darbu izpildi. [6:  Konsultatīva institūcija, kuras darbības mērķis ir iesaistīt Vienotās veselības nozares elektroniskās informācijas sistēmas lietotājus e-veselības politikas veidošanā un īstenošanā] 

Pirmais solis vīzijas realizācijā bija NVD organizētais hakatons, lai izzinātu e-veselības gala lietotāju vajadzības. Tas norisinājās no 2021. gada 11. jūnija līdz 13. jūnijam un tika organizēts kā publisks pasākums, kurā varēja pieteikties ikviens e-veselības gala lietotājs. Hakatonā e-veselības gala lietotāji un brīvprātīgie UX/UI (lietotāju pieredzes/lietotāju saskarnes) nozares eksperti kopīgi strādāja pie sistematizētu lietotāju vajadzību iegūšanas. Hakatonā iesaistīto e-veselības un VIS gala lietotāju vajadzības tika apkopotas līdz 2021. gada jūnija beigām. Hakatona organizēšanas izdevumi ir segti no valsts budžeta apakšprogrammas 45.01.00. “Veselības aprūpes finansējuma administrēšana un ekonomiskā novērtēšana” līdzekļiem. Hakatona ietvaros lietotāju pieredzes/lietotāju saskarnes (UX/UI) nozares ekspertu un komandu mentoru vadībā trīs dienas intensīvi strādāja desmit komandas pie desmit digitālās veselības izaicinājumiem. Lai izprastu lietotāju vēlmes, komandas konsultēt bija pievienojušies arī vairāk nekā 100 veselības nozares un publiskā sektora pārstāvji. No minētajiem izaicinājumiem divi izaicinājumi “Vēža skrīnings un  pacientu apziņošana un prevencija” un “E-receptes” ir saistīti ar VIS DPA ietvertajiem trīs procesiem “Vēža skrīninga pārvaldība”, “Valsts kompensējamo zāļu un medicīnisko ierīču apmaksas administrēšana” un “Individuālo pacientu recepšu apmaksa”. Arī pārējās hakatonā gūtās atziņas par gala lietotāju vajadzībām papildina VIS projekta iesniegumā un DPA ietvertos risinājumus, jo VIS  un e-veselības sistēmas biznesa procesi ir cieši saistīti.
Otrais solis vīzijas realizācijā – izsludināt metu konkursu par NVD turējumā esošo informācijas sistēmu (e-veselība, VIS, Veselības aprūpes pakalpojumu saņēmēju datu bāze, Kompensējamo zāļu reģistrācijas un uzskaites informācijas sistēma, Starptautiskās sadarbības informācijas sistēma, t.sk. nacionālās aplikācijas aizstājējs NVD RINA) vienotas digitālās veselības sistēmas izveidi. Metu konkurss paredzēts kā starptautisks uzsaukums piedāvāt iespējamos risinājumus, balsoties uz hakatona ietvaros izzinātajām gala lietotāju vajadzībām. Atbilstoši vīzijai, metu konkurss nodrošinās IKT nozares profesionāļu iesaisti jau agrīnā projekta stadijā, pirms tiks detalizēti noteiktas jaunas vienotās digitālās veselības sistēmas specifikācijas prasības. Metu konkursa rezultātā plānots iegūt sadarbības partneri (vienu vai vairākus), kura piedāvātā pieeja nodefinēto jautājumu (problēmu) risināšanai būs vispiemērotākā izvirzītajiem kritērijiem. 2021. gada 9. septembrī tika izsludināts metu konkurss “Uz lietotāju orientētas vienotas digitālas veselības sistēmas izveide, esošo informācijas sistēmu attīstība” Nr. VM NVD 2021/42 ERAF, kurā pakalpojuma paredzamā līgumcena ir līdz EUR 11 157 024.79. t.sk. EUR 4 132 231.41 bez PVN, ko paredzēts segt no VIS projekta līdzekļiem. Metu iesniegšanas termiņš noslēdzās 2021. gada 14. oktobrī. 
Vīzijas realizācijas trešajā solī – pamatojoties uz metu konkursa žūrijas komisijas lēmumu, ar izraudzītajiem piegādātājiem tiks rīkota sarunu procedūra (viena vai vairākas, apvienojot vai sadalot iepirkuma priekšmetā iekļaujamos pakalpojumus/veicamos darbus, vadoties no otrā soļa rezultātiem un ņemot vērā publisko iepirkumu regulējošo normatīvo aktu prasības, lietderības, laika un citu resursu pieejamību, u.c. objektīvus apsvērumus) NVD informācijas sistēmu nākotnes arhitektūras, programmatūras prasību, atbilstoši spējās izstrādes (Agile) projekta realizācijas metodoloģijai, un programmatūras izstrādes iegādei. Paredzamais termiņš līguma ar sarunu procedūras uzvarētāju/-iem noslēgšanai ir 2022. gada 16. februāris, un visus nepieciešamos darbus ir paredzēts izpildīt posmos:
· pirmajā posmā trīs mēnešu laikā no 2022.  gada 22. februāra līdz 2022. gada 24. maijam tiks izstrādāta nākotnes arhitektūra,
· otrajā posmā sākot no 2022. gada 11. marta noritēs lietotāju prasību detalizēšana,
· programmatūras izstrāde tiks uzsākta 2022. gada 24. maijā.
Metu konkursa un uz tā pamata rīkoto sarunu procedūru rezultātā noslēgtā līguma ietvaros VIS modernizēšanu bija paredzēts finansēt no ERAF līdzekļiem, bet ņemot vērā VIS projekta pārtraukšanu tiks izvērtēta finansējuma piesaistes iespēja VIS modernizēšanai no citiem finansējuma avotiem. 

Finanšu ministrija (turpmāk – FM) ir piedāvājusi sekojošas alternatīvas VIS projektā plānoto aktivitāšu finansēšanai:
a) iespēju nodrošināt līdzvērtīgu risinājumu, kāds tas bija NVD projekta Nr.2.2.1.1/17/I/030 “Vienotās veselības nozares elektroniskās informācijas sistēmas tālāka pilnveidošana, sasaistot to ar personas identifikāciju” gadījumā, proti, NVD projektu Nr.2.2.1.1/18/I/001 īstenot par valsts budžeta līdzekļiem, bet kādu jau esošu vai plānotu IKT projektu, kas realizējams par valsts budžeta līdzekļiem, īstenot, piesaistot ERAF finansējumu, jo tādējādi tiktu nodrošināta arī neitrāla ietekme uz valsts budžetu;
VM un NVD atbalstīja priekšlikumu rīkoties līdzīgi kā NVD projekta Nr.2.2.1.1/17/I/030 “Vienotās veselības nozares elektroniskās informācijas sistēmas tālāka pilnveidošana, sasaistot to ar personas identifikāciju” gadījumā, proti, VIS projektu īstenot par valsts budžeta līdzekļiem, bet kādu jau esošu vai plānotu IKT projektu, kas realizējams par valsts budžeta līdzekļiem, īstenot, piesaistot ERAF finansējumu. Diemžēl Veselības ministrijai, konsultējoties ar FM un VARAM pārstāvjiem, neizdevās identificēt atbilstošu projektu, ar kuru īstenot finansējuma avota maiņu. 

b) iespēju īstenot minēto NVD projektu ES fondu 2021.–2027.gada plānošanas perioda darbības programmas specifisko atbalsta mērķu ietvaros (iespējams, kā ātrāk uzsākamo specifisko atbalsta mērķi); 
VIS modernizācija ES fondu 2021.–2027.gada plānošanas perioda darbības programmas specifisko atbalsta mērķu ietvaros (iespējams, kā ātrāk uzsākamo specifisko atbalsta mērķi) ir viena no iespējamajām alternatīvām.
c) iespēju īstenot minēto NVD projektu ES Atveseļošanas un noturības mehānisma (turpmāk - ANM) plāna ietvaros. 
VIS modernizācija ANM plāna ietvaros ir viena no iespējamajām alternatīvām. 
Lēmuma pieņemšanā par finansēšanas avotu VIS modernizācijas projekta ieviešanas termiņš būs svarīgs kritērijs, jo VIS izmantotās tehnoloģijas ir novecojušas un grūti pielāgojamas nepieciešamo izmaiņu veikšanai un jaunu biznesa procesu atbalstam, kā arī vairāki procesi tiek pārvaldīti manuāli, kā rezultātā jāpatērē liels cilvēkresursu apjoms, kas neizslēdz kļūdīšanās iespējas, un, ņemot vērā  šī brīža mainīgās prasības, arī izmaiņas procesu automatizācijā norit pārlieku lēni. 
NVD spēja realizēt ar digitālajām tehnoloģijām saistītos projektus 2021. gada laikā ir mainījusies un ievērojami uzlabojusies. NVD sadarbībā ar pārējām resora iestādēm ļoti īsā laika posmā ir veiksmīgi pasūtījis, izstrādājis un labā kvalitātē ieviesis nacionālā mēroga informācijas sistēmas un risinājumus – Covid-19 pandēmijas un tās seku mazināšanai – ViVaT, digitālo Covid-19 sertifikātu. Pēdējo no tiem integrējot arī ES  kopīgajā informācijas un tehnoloģiju infrastruktūrā un piesaistot finansējumu no ES finanšu instrumentiem.
Lai uzlabotu kapacitāti, t.sk. cilvēkresursu jomā, NVD informācijas un komunikācijas tehnoloģiju projektu realizācijai, tika veiksmīgi piesaistīti vairāki projektu vadības speciālisti šo projektu norises gaitas vadībai un koordinēšanai, kā arī aktīvi tika izmantoti ārpakalpojumi jomās, kur NVD darbinieku kapacitāte nav bijusi pietiekama. Kā viens no veiksmīgiem piemēriem minams biznesa procesu analīzes, prasību detalizācijas un realizācijas uzraudzības izmantošana. Tāpat tika piesaistīti neatkarīgi veiktspējas, lietojamības un drošības testēšanas eksperti. Biznesa prasību definēšanai projektos, kā arī rezultātu akceptēšanai tika piesaistīti nozares speciālisti gan no padotības iestādēm, gan ārstniecības iestādēm. Šāda pieeja kopā ar Agile metodiku ļāva realizēt projektus īsos termiņos.

VIS projekta kopējais budžets ir EUR 5 000 000, t.sk. ERAF finansējums EUR 4 250 000. CFLA VIS projektā līdz 30.06.2019. ir apstiprinājusi izdevumus EUR 46 102,28 apmērā (skat. 2.tabulā “VIS projekta izdevumi” maksājuma pieprasījums Nr.1 un Nr. 2). Šo summu veido no projekta konta veiktie izdevumi (EUR 23 709,74), aprēķinātās netiešās izmaksas (EUR 3 469,73), kā arī no NVD saimnieciskā pamatdarbības konta veiktie izdevumi (EUR 19 299,00), kas ir uzskatāmi par NVD budžeta izdevumiem, nevis daļu no projektam piešķirtā asignējuma Valsts kasē. Kopējo informāciju par VIS projekta izdevumiem skat. 2.tabulā “VIS projekta izdevumi”.
Faktiski no projekta konta kopā līdz 2021.gada 30.septembrim veikti izdevumi EUR  90 251,29 apmērā, bet no NVD saimnieciskās darbības konta EUR 19 299,00. Arī 2021.gada oktobrī no projekta konta veikti projekta administrēšanas izdevumi EUR 3171,13 apmērā. 2021.gada novembrī no projekta konta veikti projekta administrēšanas izdevumi EUR 469,22 apmērā (veikts pārrēķins par darbinieka darba nespējas lapu).
Līdz šim projektā paveiktais tiks izmantots, lai  turpinātu veselības aprūpes pakalpojumu apmaksas norēķinu sistēmas "Vadības informācijas sistēma" modernizācijas projektu, neskatoties uz to, ka sistēmas modernizācija netiks īstenota ES fondu 2014.-2020.gada plānošanas perioda darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 2.2.1.specifiskā atbalsta mērķa “Nodrošināt publisko datu atkalizmantošanas pieaugumu un efektīvu publiskās pārvaldes un privātā sektora mijiedarbību” 2.2.1.1. pasākuma “Centralizētu publiskās pārvaldes IKT platformu izveide, publiskās pārvaldes procesu optimizēšana un attīstība” ietvaros.

1. tabula. Faktiski veiktās izmaksas jeb Valsts kases izdevumi, EUR no projektu konta LV89TREL229067412200B
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021

	1000
	Atlīdzība
	11047.67
	27608.84
	22843.94
	31614.77

	2300
	Inventārs (informatīva plāksne/stends)
	
	202.07
	
	

	2235
	Izdevumi par saņemtajiem mācību pakalpojumiem (darbinieku apmācības)
	
	
	
	574.35

	
	Kopā:
	11047.67
	27810.91
	22843.94
	32189.12

	 
	Kopā EUR no projekta konta:
	 
	 
	 
	93891.64
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2. Tabula
	Maksājuma pieprasījums (MP) un pārskata periods
	Faktiski veiktās izmaksas jeb Valsts kases (VK) izdevumi, EUR
	Maksājumu pieprasījumos iekļaujamās summas, EUR
	Starpība starp VK un CFLA norādītiem faktiski veiktiem izdevumiem
	Piezīmes

	
	no projektu konta LV89TREL229067412200B
	no NVD saimnieciskā konta LV53TRELL2290674014000
	KOPĀ, pēc VK
	faktiski veiktie izdevumi
	netiešie izdevumi (nedeklarētie, bet aprēķinātie pēc projekta)
	KOPĀ, pēc CFLA
	
	

	MP Nr.1

30.10.2018. –
 23.01.2019.
	11 047.67
	19 299.00
	30 346.67
	30 346.67
	1 657.15
	32 003.82
CFLA  apstiprināts
	0.00
	EUR 19 299.00 samaksāts 29.09.2017. par projekta apraksta sagatavošanu. Maksājums attiecināms uz projektu un tas ir iekļauts CFLA maksājuma pieprasījumā

	MP Nr.2 

 01.01.2019. – 
 30.06.2019. 
	12 662.07
	 
	12 662.07
	12 285.88
	1 812.58
	14 098.46
CFLA  apstiprināts
	376.19
	Starpība EUR 376.19 apmērā radusies, jo no projekta konta kļūdaini veiktas pārskaitījums par darbinieka atvaļinājuma izmaksām, (līdzekļi atgriezti projektā kontā 2019.gada 26.augustā) 

	MP Nr.3 

01.07.2019. -
 31.12.2019.
	15 148.84
	 
	15 148.84
	14 585.09
	2 187.78
	16 772.87
 CFLA apturēts
	563.75
	Starpība EUR 563.75 apmērā  radusies, jo projektā bija piesaistīts darbinieks, kura darba samaksu projektā attiecināja no netiešām izmaksām. Valsts kasē faktiski izdevumi par šo summu bija veikti no projektu konta.

	MP Nr.4 

 01.01.2020. -
 30.06.2020. 
	12 492.84
	 
	12 492.84
	11 424.41
	1 713.68
	13 138.09
CFLA apturēts

	1 068.43
	Starpība EUR 1068.43 apmērā radusies, jo projektā bija piesaistīts darbinieks, kura darba samaksu projektā attiecināja uz netiešām izmaksām. Valsts kasē faktiski izdevumi par šo summu bija veikti no projekta konta.

	MP Nr.5 

01.07.2020. -
31.12.2020. 
	10 351.10
	 
	10 351.10
	10 351.10
	1 552.65
	11 903.75
CFLA apturēts
	0.00
	 

	MP Nr.6

 01.01.2021. -
 31.03.2021.
	7 452.92
	 
	7 452.92
	7 170.54
	1 075.58
	8 246.12
CFLA apturēts
	282.38
	Starpība EUR 282.38 apmērā radusies, jo projektā iesaistīts darbinieks, kura darba samaksu EUR 161.78  projektā attiecināja uz netiešām izmaksām. Valsts kasē faktiski izdevumi par šo summu bija veikti no projekta konta. Papildus netiešās izmaksas EUR 120.60 par darbinieku apmācībām.                                                                                      

	MP Nr.7
 
01.04.2021. - 
30.06.2021. 

	12810.75
	
	12810.75
	10677.66
	1 601.64
	12 279.30
CFLA apturēts
	2133.09
	Starpība EUR 2133.09              apmērā radusies, jo projektā bija piesaistīts darbinieks, kura darba samaksu EUR 485.34 projektā attiecināja uz netiešām izmaksām. Valsts kasē faktiski izdevumi par šo summu bija veikti no projekta konta. 
EUR 907.50 ir izdevumi par  darbinieka apmācībām, EUR 740.25 darba ņēmēja VSAOI, IIN iemaksās/uzkrājums atvaļinājumam/ darbnespējas A lapai.


	MP Nr.8
 
01.07.2021. - 
30.09.2021. 

	8285.10

	
	8285.10

	8781.64

	1317.25

	10098.89
CFLA apturēts
	-496.54
	Negatīva starpība  EUR 496.54 apmērā radusies, jo iepriekšējā pārskata periodā izveidojās pārmaksa par atlīdzību saistība ar darbinieka darbnespēju un piesaistīto darbinieku, kura darba samaksu EUR 389.74 projektā attiecināja uz netiešām izmaksām.


	MP Nr.9
 
01.10.2021. - 
04.11.2021. 

	3640.35
	
	3640.35
	4017.05
	602.56
	4619.61
CFLA  nepieņemts
	-376.70
	Negatīva starpība  EUR –376.70 apmērā radusies, jo ir veikts pārrēķins par atlīdzību saistība ar darbinieku neizmantoto atvaļinājumu/darbnespēju A lapai un piesaistīto darbinieku, kura darba samaksu EUR 77.05 projektā attiecināja uz netiešām izmaksām.

	Kopā
	93 891.64
	19 299.00
	113 190.64
	109 640.04
	13 520.87
	123 160.91
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Pamatojoties uz minēto nepieciešams MK lēmums par izdevumu, kas radušies, pārtraucot projektu Nr. 2.2.1.1/18/I/001 "Veselības nozares informācijas sistēmu (reģistri) modernizācija, attīstība un integrācija ar e-veselības informācijas sistēmu", EUR 93 891,64 apmērā atzīšanu par neatbilstoši veiktiem izdevumiem un, ievērojot, ka izdevumus nav iespējams atgūt, attiecināt tos uz valsts budžeta izdevumiem.

	
Veselības ministrs							     D. Pavļuts



Laura Boltāne 67876154
laura.boltane@vm.gov.lv
